
Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 1 z 27 

 

Zápis č. 11/2022 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Svojetice konaného dne 19.12.2022 od 18:00 

hod v budově Obecního úřadu Svojetice. 

 

Starostka Martina Vedralová oznámila, že z tohoto zasedání konaného dne 19.12.2022 od 

18:00 hod kromě zápisu nebude pořizován zvukový ani obrazový záznam. 
 

 

Přítomni: Mgr. Martina Vedralová, Ing. Jiří Eigel, Ing. Pavel Churáček, JUDr. Jan Jaroš, 

Tomáš Kárník, Tomáš Halama, Jarmila Černá, Jakub Honc, Hana Bajerová 

 

 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

 

V zasedací místnosti bylo z řad veřejnosti přítomno 8 občanů. 
 

Zahájení 
 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Svojetice zahájila a řídila starostka Martina 

Vedralová, která oznámila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno dne 9.12.2022. Je 

přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva obce a tím je zastupitelstvo 

usnášeníschopné. 

 

Zápis z předchozího zasedání č. 10/2022 ze dne 23.11.2022 byl sepsán dne 28.11.2022 a 

ověřen dne 2.12. 2022. Zápis je k nahlédnutí na OÚ Svojetice. 
 

Vzhledem k tomu, že nebyly z řad zastupitelů vzneseny do dnešního dne žádné 

připomínky a námitky k zápisu, považuje se za schválený. 
 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu pana Ing. Pavla Churáčka a Jarmilu Černou a 

zapisovatelem Dominiku Doležalovou. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 2 z 27 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice určuje ověřovatele zápisu pana Ing. Pavla Churáčka a 

Jarmilu Černou a zapisovatelem Dominiku Doležalovou. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro  9              

Proti  0              

Zdrželi se  0 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 121   bylo schváleno. 
 

 

Schválení programu 

Seznámení s programem v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce  

 

1. Rozpočet obce Svojetice na rok 2023  

2. Střednědobý výhled rozpočtu obce Svojetice na rok 2024-2026 

3. Příspěvek na provoz MŠ Svojetice na rok 2023 

4. Stanovení vodného na rok 2023 

5. Stanovení stočného na rok 2023 

6. Odsouhlasení provedení inventarizace za rok 2022 

7. Jednací řád 

8. Rozpočtové opatření č. 5 

9. Výše odměn neuvolněných zastupitelů od 1.1.2023 

10. Dodatek č. 1 k Dohodě o vytvoření společného školského obvodu 

11. Rekonstrukce zásobovací rampy do školní jídelny MŠ Svojetice - schválení 

realizace 

12. Darovací smlouva o převodu stavby č. 4/2022 – V+K 

13. Darovací smlouva o převodu stavby č. 5/2022 – VO, dešťová kanalizace, 

bezdrátový rozhlas 

14. Darovací smlouva, převod pozemků 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - VO 

16. Smlouva o dílo – údržba zeleně 

17. Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce pro období 2020-2030 

18. Různé 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 3 z 27 

 

Paní Hana Bajerová podala návrh na změnu programu, aby se nejednalo o schválení 

bodu 17. Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce pro období 2020-2030 

a za tímto účelem byl vydán návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje vyřazení bodu Aktualizace Strategického 

rozvojového dokumentu obce pro období 2020-2030. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro  4               

Proti  5              

Zdrželi se  0 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro      x x x x 

Proti x x x x x     

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 122   nebylo schváleno. 

 

Bylo řešeno upřesnění návrhu usnesení, že o Strategickém rozvojovém dokumentu obce 

se bude hlasovat, jako o „návrhu“ nikoliv o schválení. 

Paní Hana Bajerová předložila další návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje, aby o předloženém Strategickém rozvojovém 

dokumentu obce, bylo hlasování jako o návrhu a nikoliv o schválení. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro  4               

Proti  5              

Zdrželi se  0 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro      x x x x 

Proti x x x x x     

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 123   nebylo schváleno. 

 

Paní starostka se vrátila k návrhům na doplnění programu: 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 4 z 27 

Návrhy na doplnění programu: 

19. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice 

20. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – 

II.etapa 

21. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6029050 s ČEZ 

Distribuce, a.s. 

22.  Smlouva elektromobil – kupní smlouva „Pořízení elektromobilu pro obec 

Svojetice“ 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

 

Paní Hana Bajerová podala návrh na změnu programu, aby se nejednalo o schválení 

bodu 17. Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce pro období 2020-2030 

a za tímto účelem byl vydán návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje vyřazení bodu Aktualizace Strategického 

rozvojového dokumentu obce pro období 2020-2030. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro  4               

Proti  5              

Zdrželi se  0 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro      x x x x 

Proti x x x x x     

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 124   nebylo schváleno. 

 

 

Starostka nechala hlasovat o změně programu včetně doplnění následujících bodů 

programu: 

Návrhy na doplnění programu: 

19.Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice 

20.Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – 

II.etapa 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 5 z 27 

21.Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6029050 s ČEZ 

Distribuce, a.s. 

22.Smlouva elektromobil – kupní smlouva „Pořízení elektromobilu pro obec 

Svojetice“ 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje změnu programu.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro  5               

Proti  3              

Zdrželi se  1 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x     

Proti      x  x x 

Zdržel se       x   

Usnesení č. 2022 – 11 – 125   bylo schváleno. 

 

Starostka dala hlasovat o programu: 

 

1. Rozpočet obce Svojetice na rok 2023  

2. Střednědobý výhled rozpočtu obce Svojetice na rok 2024-2026 

3. Příspěvek na provoz MŠ Svojetice na rok 2023 

4. Stanovení vodného na rok 2023 

5. Stanovení stočného na rok 2023 

6. Odsouhlasení provedení inventarizace za rok 2022 

7. Jednací řád 

8. Rozpočtové opatření č. 5 

9. Výše odměn neuvolněných zastupitelů od 1.1.2023 

10. Dodatek č. 1 k Dohodě o vytvoření společného školského obvodu 

11. Rekonstrukce zásobovací rampy do školní jídelny MŠ Svojetice - schválení 

realizace 

12. Darovací smlouva o převodu stavby č. 4/2022 – V+K 

13. Darovací smlouva o převodu stavby č. 5/2022 – VO, dešťová kanalizace, 

bezdrátový rozhlas 

14. Darovací smlouva, převod pozemků 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene -služebnosti inženýrské sítě - VO 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 6 z 27 

16. Smlouva o dílo – údržba zeleně 

17. Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce pro období 2020-2030 

18. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice 

19. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – 

II.etapa 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6029050 s ČEZ 

Distribuce, a.s. 

21. Smlouva elektromobil – kupní smlouva „ Pořízení elektromobilu pro obec 

Svojetice“ 

22. Různé 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje program zasedání. 

 

 

Výsledek hlasování:  

Pro  5               

Proti  2              

Zdrželi se  2 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x     

Proti      x x   

Zdržel se        x x 

Usnesení č. 2022 – 11 – 126   bylo schváleno. 

 

 

Projednání programu: 

1.Rozpočet obce Svojetice na rok 2023  

předkládá: Jiří Eigel 

 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce a na web stránkách obce dne 3.12.2022, 

byla dodržena zákonem vymezená lhůta pro vyvěšení 15 dní před projednáním 

v zastupitelstvu. V této lhůtě se mohli občané v souladu s § 16 Zákona o obcích vyjádřit 

k návrhu rozpočtu na rok 2023 a to písemně, nebo na jednáni zastupitelstva obce. Návrh 

rozpočtu byl projednán finančním výborem a s návrhem byli seznámeni všichni 

zastupitelé. Během roku bude docházet k úpravám rozpočtu podle získaných finančních 

prostředků a nutných výdajů. Rozpočtové příjmy na rok 2023 jsou plánovány ve výši 26 

244 tis. Kč, plánované rozpočtové výdaje jsou ve výši   32 349 tis.. Kč. Rozdíl mezi 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 7 z 27 

příjmy a výdaji činí   6 105 tis. Kč, rozpočet je tedy sestaven jako schodkový s tím, že 

schodek   6 105 tis. Kč a splátky investičního úvěru od KB ve výši 1 518 tis. budou 

financovány ze zůstatků na účtech. Na účtech obce (u KB, JT BANKY, ČS a v ČNB) 

byl k 12.12.2022 celkem zůstatek ve výši 22 403 000,- Kč. Investiční dlouhodobý úvěr 

na kanalizaci od KB z roku 2016 má stanovenu splatnost do roku 2036, ročně se splácí 1 

518 tis. Kč a k 12.12.2022 zbývá splatit 21 383 000,- Kč. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko.  

Jakub Honc upozornil na chybu v součtu u paragrafu 2310, rozdíl cca 215tis. ve 

výdajích. Bude upraveno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje rozpočet obce Svojetice na rok 2023 jako 

schodkový v paragrafovém znění. Krytí schodku je plně zajištěno ze zůstatků na 

bankovních účtech. 

 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  8       

Proti  0                 

Zdrželi se  1   
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x  x x x 

Proti          

Zdržel se      x    

Usnesení č. 2022 – 11 – 127   bylo schváleno. 

 

2. Střednědobý výhled rozpočtu obce Svojetice na rok 2024-2026 

předkládá: J. Eigel 

 

Střednědobý výhled je plánován pro rok 2024 mírně přebytkový rozpočet a dtto také pro 

rok 2025 a 2026. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026. 

Výsledek hlasování:   



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 8 z 27 

Pro  9        

Proti  0                    

Zdrželi se  0  
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 128   bylo schváleno. 

 

 

3.Příspěvek na provoz MŠ Svojetice na rok 2023 

předkládá: M.Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtu MŠ Svojetice na rok 2023 a střednědobý 

výhled na rok 2024-2025. Dle navrhovaného rozpočtu MŠ je navrhován v příjmových 

položkách příspěvek od zřizovatele – Obec Svojetice na provoz MŠ ve výši 1 432 000,- 

Kč. 

 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje příspěvek na provoz MŠ Svojetice pro rok 2023 

ve výši 1432 000,- Kč. Tento příspěvek bude vyplácen čtvrtletně. Poskytnutý příspěvek 

bude použit na neinvestiční náklady MŠ a na mzdy účetní. 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 9 z 27 

Výsledek hlasování:   

Pro  9         

Proti  0                  

Zdrželi se  0  
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 129   bylo schváleno. 

 

 

4. Stanovení vodného na rok 2023 

předkládá: M. Vedralová 

 

Obec od provozovatele vodovodního řadu firmy I.T.V. obdržela informaci o kalkulaci 

vodného pro rok 2023. Cena vodného pro rok 2023 je stanovena na 44,52 Kč/m3 bez DPH. 

Od provozovatele došlo k navýšení ceny o 0,2 Kč/m3 bez DPH. Výše nájemného je 

stanoveno ve výši 2,-Kč/m3 bez DPH. Konečná cena vodného pro odběratele bude 

stanovena na 46,52 Kč/m3 bez DPH, (51,17 /m3 Kč vč. DPH) na období od 1.1.2023 – 

31.12.2023. 

 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje kalkulaci jednotné ceny pro vodné na období od 

1.1.2023 - 31.12.2023 ve výši 44,52 Kč/ m3 bez DPH a schvaluje jednotkové nájemné ve 

výši 2,-Kč/ m3 bez DPH ke kalkulované. Konečná cena pro vodného pro koncového 

odběratele na rok 2023 činí 46,52 Kč/ m3 bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  9   

Proti  0   

Zdrželi se  0 

   
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 130   bylo schváleno. 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 10 z 27 

5.Stanovení stočného na rok 2023 

předkládá: M. Vedralová 

 

Ceny za stočné se po dobu udržitelnosti navyšují pouze o inflaci. Část financí se ukládá 

na účet obnovy kanalizace. Kalkulace ceny za stočné pro rok 2023 navržená Fondem 

(SFŽP) je kalkulována ve výši 53,- Kč/m3 bez DPH. Koncová cena pro občany je 58,30 

Kč/m3 vč. DPH a směrné číslo 1 855,- Kč/osoba/rok bez DPH, 2 040,50 Kč/osoba/rok vč. 

DPH. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje kalkulaci jednotné ceny stočného na kalkulační 

období od 1.1.2023 do 31.12.2023 ve výši 53,- Kč/ m3 bez DPH. Cena stočného vybírána 

koeficientem bude od 1.1.2023 – 31.12.2023 ve výši 1 855,- Kč/osoba/rok bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  9           

Proti  0                   

Zdrželi se  0   
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 131   bylo schváleno. 

 

6. Odsouhlasení provedení inventarizace za rok 2022 

předkládá: M. Vedralová 

 

Inventarizace probíhá 1x ročně, vždy k 31.12. daného účetního roku. Vyhlášena je v 

souvislosti s roční uzávěrkou. Inventarizaci je třeba ukončit nejpozději do dvou měsíců 

po rozvahovém dni. 

Starostka navrhla inventarizační komisi ve složení: předseda: Tomáš Halama, členové: 

Ing. Pavel Churáček a Jarmila Černá. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 11 z 27 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje provedení inventarizace za rok 2022 a 

inventarizační komisi ve složení: předseda: Tomáš Halama, členové: Ing. Pavel Churáček 

a Jarmila Černá. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  9            

Proti  0                     

Zdrželi se  0    
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 132   bylo schváleno. 

 

 

7. Jednací řád 

předkládá: M. Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen upravený Jednací řád k připomínkám dne 1.12.2022. 

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko.  

Pan Jakub Honc připomínkoval, že v předloženém Jednacím řádu v čl. 10 bodu 4 

v Metodice ministerstva vnitra je bod ve znění, že při zasedání zastupitelstva se pořizuje 

audiozáznam,  který je po dobu nejméně čtyř let zveřejněný na webových stránkách obce. 

Pan Honc se dotazuje, zda-li by bylo možné tento bod doplnit do Jednacího řádu. 

Bylo sděleno, že již není možné doplnění bodu o audiozáznamu, jelikož na zasedání, které 

se konalo dne 23.11.2022 nebylo pořizování audiozáznamů schváleno. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Svojetice s 

účinností od 1.1.2023. Tímto dnem se ruší jednací řád schválený usnesením číslo 2019 - 

04 - 37 ze dne 2.5.2019. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  7            

Proti  1                    

Zdrželi se  1  



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 12 z 27 

 Vedralová 
M. 

Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x   x x 

Proti       x   

Zdržel se      x    

Usnesení č. 2022 – 11 – 133   bylo schváleno. 

 
8. Rozpočtové opatření č. 5 

předkládá: J. Eigel 

 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č.5/2022. Na straně příjmů se 

upravovalo podle toho, jak je odhadován předpokládaný stav ke konci roku a dtto také na 

straně výdajů, tak aby byly dostatečně pokryty výdaje do konce roku. U para 6115 Volby 

do zastupitelstev ÚSC bylo potřeba všechny rozpočtované položky upravit na výši 

rovnající se skut. čerpání (dtto také u příjmů u para 0000/4111). Dále se ve výdajích 

navyšuje výrazněji jedna položka u para 3113 za účelem zajištění dostatku zdrojů pro 

uhrazení příspěvku Stříbrné Skalici a u para 3412, kde je potřeba ještě uhradit zadávací 

proj. dokumentaci k projektu sportovní/víceúčelové haly. 

Celkově se snižují rozpočtované příjmy o cca 1672 tis. a rozpočtované výdaje o cca 17 

tis. Kč. 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 13 z 27 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  7            

Proti  0                     

Zdrželi se  2 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x   x x 

Proti          

Zdržel se      x x   

Usnesení č. 2022 – 11 – 134   bylo schváleno. 

ROZPOČTOVÉ  OPATŘENÍ  č. 5/2022

PARAGRAF POLOŽKA SKUT.10/2022 ROZP. 2022 ÚPRAVA

ROZPOČET PO 

ÚPRAVĚ

PŘÍJMY

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené polplatníky 207 162,00 100 000,00 115 000,00 215 000,00

0000 1113 Příjem z  daně z příjmů FO vybírané srážkou 536 170,00 400 000,00 170 000,00 570 000,00

0000 1122 Příjem z  daně z příjmů PO v příp.kdy popl. Je obec 204 060,00 620 540,00 -416 480,00 204 060,00

0000

1348 Příjem  z popl. za zhodn.stav.pozemku možností připoj. na stavbu 

vodov.či kanal. 113 115,00 200 000,00 -75 000,00 125 000,00

0000 1511 Příjem z daně z nem.věcí 1 961 516,00 2 300 000,00 -338 484,00 1 961 516,00

0000 4111 Neinv.přijaté transfery z všeob.pokl.správy stát. rozpočtu 103 085,87 200 000,00 -96 914,13 103 085,87

0000 4122 Neinv.přijaté transfery od krajů 0,00 700 000,00 -530 000,00 170 000,00

0000 1381 Příjem z daně z hazardních her 145 391,00 100 000,00 65 000,00 165 000,00

2310 Pitná voda 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostat.nem. věcí a jejich částí 0,00 221 000,00 -221 000,00 0,00

3122 Přijaté příspěvky od osob na poříz.dlouhod. majetku 0,00 75 000,00 -75 000,00 0,00

3725 Využívání a zneškodňování kom. odpadů 2324 Přijaté neinv. příspěvky a náhrady 219 004,00 280 000,00 -80 000,00 220 000,00

3726 Využívání a znešk. ostatních odpadů 2111 Příjem z poskyt. služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 50 000,00 -50 000,00 0,00

2229 Ostat.přijaté vratky transferů a podobné píjmy 0,00 19 000,00 -19 000,00 0,00

3728 Monitoring nakládání s odpady 2324 Přijaté neinv.příspěvky a náhrady 0,00 120 000,00 -120 000,00 0,00

CELKEM: 1 671 878,13-   

VÝDAJE

2219  Ostatní záležitosti pozem.komunikací 5171 Opravy a udržování 0,00 500 000,00 -500 000,00 0,00

2321 Odv. a čištění odpad.vod a nakl. s kaly 5011 Platy zam. v prac.poměru 357 113,00 350 000,00 45 000,00 385 000,00

3111 Mateřské školy 5171 Opravy a udržování 0,00 800 000,00 -700 000,00 100 000,00

3113 Základní školy 5321 Neinvestiční transfery obcím 366 100,00 366 100,00 750 000,00 1 116 100,00

3412 Sportovní zařízení ve vlastníctví obce 6121 Stavby 94 700,00 100 000,00 1 100 000,00 1 200 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 5169 Nákup ostatních služeb 781 500,00 1 500 000,00 -400 000,00 1 100 000,00

3723 Sběr a svoz ostat.odpadů jiných než nebezpeč. a 

kom. 5169 Nákup ostatních služeb 670 464,00 700 000,00 50 000,00 750 000,00

3726 Využívání a zneškod. ostatních odpadů 5169 Nákup ostatních služeb 396 092,00 350 000,00 75 000,00 471 092,00

3745 Péče o vzhled obcí a veř. Zeleň 5011 Platy zam.v prac.poměru 305 641,00 700 000,00 -300 000,00 400 000,00

5031Pov. Pojistné na soc.zabezpeč 74 605,00 200 000,00 -100 000,00 100 000,00

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 5021 Ost.os.výdaje 19 419,00 15 000,00 4 419,00 19 419,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 645,56 2 000,00 645,56 2 645,56

5167 Služby školení a vzdělávání 1 470,00 0,00 1 470,00 1 470,00

5168 Zprac. dat a služby souv. i inf. a kom. technologiemi 0,00 2 000,00 -2 000,00 0,00

5169 Nákup ostatních služeb 1 020,00 40 000,00 -38 980,00 1 020,00

5173 Cestovné 0,00 1 000,00 -1 000,00 0,00

5175 Pojištění 1 440,00 3 000,00 -1 560,00 1 440,00

CELKEM: -17 005,44

8115 (VYROVNÁVACÍ POLOŽKA)

příjmy -1 671 878,13 

výdaje -17 005,44

rozdíl 1 654 872,69



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 14 z 27 

9. Výše odměn neuvolněných zastupitelů od 1.1.2023 

předkládá: M.Vedralová 

 

V souvislosti se schválením novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, kterou se s účinností od 1. ledna 2023 

zvyšují tabulkové odměny členů zastupitelstev ÚSC o 10%. Pro obce a kraje z hlediska 

odměňování členů zastupitelstev přijetí této novely znamená následující: 

a) Uvolnění členové zastupitelstva - Výše odměny je stanovena ze zákona prováděcím 

nařízením vlády. Výše odměny tedy automaticky vyplývá z aktuálního nařízení 

vlády ve znění účinném od 1. ledna 2023. Od 1. ledna 2023 se tedy všem 

uvolněným členům zastupitelstva automaticky navýší jejich odměny za výkon 

funkce. Zastupitelstva o výši odměny uvolněných členů zastupitelstva nikterak 

nerozhodují. 

b) Neuvolnění členové zastupitelstva - Novela nařízení vlády změnila (navýšila) jen 

maximální možnou výši odměn, jež může zastupitelstvo schválit pro neuvolněné 

členy zastupitelstva za výkon jednotlivých funkcí. Neuvolněným členům 

zastupitelstev se odměny automaticky nezvyšují. Je jen na rozhodnutí zastupitelstev 

jednotlivých obcí, zda přistoupí k navýšení odměn pro své neuvolněné členy, zda 

je navýší všem, jen za výkon některých funkcí nebo je nezvýší nikomu.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice nebude zvyšovat výši odměn neuvolněným zastupitelům dle 

novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, kterou se mění s účinností od 1. ledna 2023. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  9            

Proti  0                     

Zdrželi se  0  
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 135   bylo schváleno. 

 

 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 15 z 27 

10. Dodatek č. 1 k Dohodě o vytvoření společného školského obvodu 

předkládá: M. Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce Svojetice byl předložen ke schválení dodatek č.1 k Dohodě o 

vytvoření společného školského obvodu. Dohoda uzavřena na jedné straně Obec Stříbrná 

Skalice a na druhé straně Obec Svojetice, Obec Louňovice, Obec Tehovec, Obec Štíhlice 

(Strany Dohody). 

Strany dohody se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně způsobu úhrady příspěvku pro 

dva následující roky a související úpravě doby trvání Dohody. Strany Dohody 

ujednávají, že obec Louňovice, obec Štíhlice, obec Tehovec a obec Svojetice se zavazují 

uhradit obci Stříbrná Skalice jakožto zřizovateli Základní školy Stříbrná Skalice do 

31.12.2022 částku v celkové výši 2.000.000,- Kč jako příspěvek pro rok 2022 a pro rok 

2023, a to v poměru podle následující tabulky:  

 
 

Pro rok 2024 a další roky se uplatní opět původní znění Dohody, neujednají-li Strany 

Dohody jinak. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko.  

 

Bylo upřesněno, že v roce 2023 nebude zaslán žádný příspěvek, jelikož 1 000 000,- Kč za 

rok 2023 bude zaslán do konce roku 2022. Další platba bude následovat až v roce 2024. 

Příspěvek za všechny dotčené obce. 

 

 

 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 16 z 27 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje dodatek č.1 k Dohodě o vytvoření společného 

školského obvodu. Dohoda uzavřena na jedné straně Obec Stříbrná Skalice a na druhé 

straně Obec Svojetice, Obec Louňovice, Obec Tehovec, Obec Štíhlice (Strany Dohody). 

Finanční příspěvek Obce Svojetice činí 739.400,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostku obce k podpisu dodatku č.1 k Dohodě o vytvoření společného školského obvodu. 

Výsledek hlasování:   

Pro  9              

Proti  0                    

Zdrželi se  0 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 136   bylo schváleno. 

 

 

11. Rekonstrukce zásobovací rampy do školní jídelny MŠ Svojetice - schválení 

realizace 

předkládá: M. Vedralová 

 

V prosinci roku 2021 podala paní starostka žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce 

zásobovací rampy do školní jídelny MŠ Svojetice“. Poskytovatel Ministerstvo pro místní 

rozvoj – Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022. Předmětem žádosti byla 

rekonstrukce a sanace stěn ve třídách, rekonstrukce betonových schodišť a jejich náhrada 

za ocelová, úprava stávající rampy pro zásobování, zastřešení a doplnění jednoduché 

nůžkové zvedací plošiny, výměna vstupních dveří pro zásobování školní jídelny. 

Předpokládané uznatelné náklady celkem 1.200.000,- Kč, požadovaná dotace dle 

podmínek poskytovatel ve výši 635.537,- Kč. V červenci 2022 bylo obci oznámeno, že z 

důvodu nedostatečné alokace byl náš projekt zařazen na seznam náhradních akcí. Nyní 

nám bylo oznámeno, že projekt byl doporučen k poskytnutí dotace. Pro vydání 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace je nutné předložit smlouvu o dílo na realizaci akce.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 17 z 27 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje realizaci akce „Rekonstrukce zásobovací rampy 

do školní jídelny MŠ Svojetice“ v rámci podpory MMR - Podpora obnovy a rozvoje 

venkova pro rok 2022 – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov a pověřuje starostku 

obce k zajištění podkladů pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  9            

Proti  0                     

Zdrželi se  0   
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 137   bylo schváleno. 

 

 

12. Darovací smlouva o převodu stavby č. 4/2022 – V+K 

předkládá: M. Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení darovací smlouva č. 4/2022 o převodu 

stavby. Jedná se o nově vybudovaný „Vodovodní řad SO 303 Vodovod“, o délce 77,6 m 

na pozemcích par.č. 206/97, 1051/4, 206/1 v k.ú. Svojetice a kanalizační řad „SO 301 

Kanalizace“ o délce 70,8 m na pozemcích p.č. 206/97, 1051/4 v k.ú. Svojetice. 

Stavebníkem je Ekodetail s.r.o., řady byly vystavěny na náklady stavebníka a po kolaudaci 

bezúplatně převedeny obci. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje Darovací smlouvu o převodu stavby č. 4/2022 

„Vodovodní řad SO 303 Vodovod“, o délce 77,6 m na pozemcích par.č. 206/97, 1051/4, 

206/1 v k.ú. Svojetice a kanalizační řad „SO 301 Kanalizace“ o délce 70,8 m na 

pozemcích p.č. 206/97, 1051/4 v k.ú. Svojetice, stavebník Ekodetail s.r.o., a to bezúplatně 

a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 18 z 27 

Výsledek hlasování:   

Pro  8            

Proti  0                    

Zdrželi se  1 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x  x x 

Proti          

Zdržel se       x   

Usnesení č. 2022 – 11 – 138   bylo schváleno. 

 

 

13. Darovací smlouva o převodu stavby č. 5/2022 – VO, dešťová kanalizace, 

bezdrátový rozhlas 

předkládá: M. Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení darovací smlouva č. 5/2022 o převodu 

stavby. Jedná se o nově vybudované veřejné osvětlení „SO 02, CYKY 4Bx10 mm“ 

umístěné na pozemcích par.č. 206/112, 206/79, 206/106, 206/107, 206/108, 206/110, 

206/81, 206/113, 206/105, 206/98, 206/109, 206/102, 206/104, 206/115, 206/114, 

206/100, 206/101, 206/111, 206/103, 206/122, 206/97, 206/99, 206/82 v k.ú. Svojetice, 

dešťovou kanalizaci na pozemku 206/97 v k.ú. Svojetice, bezdrátový rozhlas – 1 ks. 

Stavebníkem je Ekodetail s.r.o., VO, dešťová kanalizace, bezdr. rozhlas byly vystavěny 

na náklady stavebníka a po kolaudaci bezúplatně převedeny obci. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje Darovací smlouvu o převodu stavby č. 5/2022 -

veřejné osvětlení na pozemcích par.č. 206/112, 206/79, 206/106, 206/107, 206/108, 

206/110, 206/81, 206/113, 206/105, 206/98, 206/109, 206/102, 206/104, 206/115, 

206/114, 206/100, 206/101, 206/111, 206/103, 206/122, 206/97, 206/99, 206/82 v k.ú, 

dešťová kanalizace na pozemku par.č. 206/97, bezdrátový rozhlas - 1 ks v k.ú. Svojetice, 

stavebník Ekodetail s.r.o., a to bezúplatně a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  9            

Proti  0                     

Zdrželi se  0  

  



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 19 z 27 

 Vedralová 
M. 

Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 139   bylo schváleno. 

 

14. Darovací smlouva, převod pozemků 

předkládá: V. Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení darovací smlouva o převodů pozemků. 

Jedná se o par.č. 206/97 – ostatní komunikace/ostatní plocha o výměře 518 m 2, 206/1 – 

zahrada, o výměře 33 m2, 206/96 – zahrada, o výměře 3 m 2, 206/122 – zahrada o výměře 

14m2  v k.ú. Svojetice. Pozemky jsou přilehlé k nově vystavěným a zkolaudovaným 

domům, v rámci výstavby developerského projektu společnosti Ekodetail s.r.o., který je 

dárcem výše uvedených pozemků a Obec Svojetice obdarovaná. V pozemcích jsou 

umístěny sítě technické infrastruktury a komunikace, vše je řádně zkolaudováno a bude 

převedeno do vlastnictví obce bezúplatně.  

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje Darovací smlouvu o převodu pozemků par.č. 

206/97 – ostatní komunikace/ostatní plocha o výměře 518 m 2, 206/1 – zahrada, o 

výměře 33 m 2, 206/96 – zahrada, o výměře 3 m 2, 206/122 – zahrada o výměře 14 m 2 v   

k.ú. Svojetice, dárce Ekodetail s.r.o., a to bezúplatně a pověřuje starostku obce k podpisu 

smlouvy. 

 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  9            

Proti  0                     

Zdrželi se  0   
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 140   bylo schváleno. 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 20 z 27 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene -služebnosti inženýrské sítě - VO 

předkládá: M. Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti inženýrské sítě – VO v rámci výstavby developerského projektu společnosti 

Ekodetail s.r.o., Jde o pozemky, na kterých jsou umístěny: podzemní kabelové vedení 

veřejné osvětlení, včetně svítidel a bezdrátový rozhlas. Stavebníkem a povinným je 

společnost Ekodetail s.r.o., Obec Svojetice je na straně oprávněného. Služebnost se 

sjednává na dobu neurčitou. 

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti inženýrské sítě – VO, povinný Ekodetail s.r.o., oprávněná Obec Svojetice na 

dobu neurčitou, a to bezúplatně a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  9           

Proti  0                     

Zdrželi se  0  
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 141   bylo schváleno. 

 

16. Smlouva o dílo – údržba zeleně 

předkládá: M.Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení smlouva o dílo – údržba zeleně s Pavlem 

Chuchlou, DIČ: 6804300943, IČ: 62922378. Předmětem smlouvy údržba zeleně. Cena za 

sjednané dílo činí 320,- Kč/ 1 hod bez DPH za sekání trávy vč. odklízení vzniklé hmoty. 

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu smlouvy. 

 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 21 z 27 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje smlouvu o dílo – údržba zeleně s Pavlem 

Chuchlou, IČ: 62922378. Cena za sjednané dílo činí 320,- Kč bez DPH / 1 hod. za 

sekání trávy vč. odklízení vzniklé hmoty. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a 

pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.  

 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  8           

Proti  0                     

Zdrželi se  1  
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x  x x 

Proti          

Zdržel se       x   

Usnesení č. 2022 – 11 – 142   bylo schváleno. 

 

17. Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce pro období 2020-2030 

předkládá: M.Vedralová 

Obec Svojetice plánuje podání žádosti o výstavbu chodníků do Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP), který poskytuje dotace na zlepšení kvality 

života v regionech. Obec musí mít zpracován strategický dokument s uvedením 

konkrétních zacílených záměrů, nestačí obecná formulace – výstavba chodníků. Tudíž 

obec musí zaktualizovat Strategický rozvojový dokument a uvést konkrétní řešení.  

Např.:  

- výstavba chodníků v komunikaci Choceradská ( komunikace II/113) 

-  výstavba chodníku v komunikaci K Tehovci ( komunikace III/11314) 

-  výstavba chodníků v komunkaci Na Skále ( komunikace III/11315) 

-  výstavba chodníku k mateřské škole ( místní komunikace ) 

- výstavba přechodů a světelné signalizace 

-  výstavba, rekonstrukce autobusových zastávek (Na Vyhlídce, U Čápů, Na Návsi, 

U Hřbitova, U Hájenky) 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 22 z 27 

Strategický plán byl doplněn o specifikace týkající se výstavby chodníků a upřesněn dle 

aktuální situace. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. 

Zastupitelstvo se shodlo a pan Jakub Honc zároveň navrhl, aby do návrhu usnesení bylo 

zaneseno, že se Strategickým rozvojovým plánem se bude dále pracovat i v roce 2023. 

Některé další záležitostí je potřeba doplnit, či zaktualizovat. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje aktualizaci č.1 Strategického rozvojového 

dokumentu obce Svojetice pro období 2020-2030 a další aktualizací se bude zabývat 

v roce 2023. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  8           

Proti  0                     

Zdrželi se  1  
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x  x x x 

Proti          

Zdržel se      x    

Usnesení č. 2022 – 11 – 143   bylo schváleno. 

 

18. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice 

předkládá: M.Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení smlouva o dílo s LKA s.r.o., IČ: 

07735405 (zhotovitel). Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo Žádost o podporu a 

Studii proveditelnosti pro projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice“. 

Poskytovatelem dotace je Integrovaný regionální operační program, 41. výzva IROP – 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu.  

Celková smluvní cena činí: 

Složka a) Cena zhotovení Žádosti o podporu 

Cena bez DPH 39 000,- Kč 

Složka b) Cena zhotovení Studie proveditelnosti  

Cena bez DPH 1,9 %z přiznané dotace, minimálně 99 000,- Kč 

 

Původní cena zhotovení Studie proveditelnosti byla stanovena na 2,5% z přiznané 

dotace, paní starostka vyjednala se zhotovitelem snížení ceny na 1,9% bez DPH. 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 23 z 27 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko.  

 

Jiří Eigel vznesl námitku ve smyslu návrhu zastropování maximální částky, kterou by 

obec musela uhradit v případě přiznání dotace. 

Schválení smlouvy o dílo bylo odročeno do dalšího zasedání a do té doby se obec pokusí 

sjednat jiné podmínky. 

 

O tomto bodu programu zasedání se nehlasovalo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje smlouvu o dílo s LKA s.r.o., IČ: 07735405 

(zhotovitel), provedení díla s názvem „Žádost o podporu a Studii proveditelnosti pro 

projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice“. Poskytovatelem dotace je 

Integrovaný regionální operační program, 41. výzva IROP – Infrastruktura pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu.  

Celková smluvní cena činí: 

Složka a) Cena zhotovení Žádosti o podporu, cena bez DPH 39 000,- Kč 

Složka b) Cena zhotovení Studie proveditelnosti, cena bez DPH 1,9 z přiznané dotace, 

minimálně 99 000,- Kč a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. Zastupitelstvo obce  

souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci 

Svojetice“ do tohoto programu. 

 

 

19. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – 

II.etapa 

předkládá: M.Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena smlouva o dílo s LKA s.r.o., IČ: 07735405 

(zhotovitel). Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo Záměr, Žádost o podporu a 

Studii proveditelnosti pro projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – II. 

etapa“. Poskytovatelem dotace je Integrovaný regionální operační program, 14. výzva ITI-

INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU II.  

Celková smluvní cena činí: 

Složka a) Cena zhotovení Záměru, cena bez DPH 5 000,- Kč 

Složka b) Cena zhotovení Žádosti o podporu, cena bez DPH 39 000,- Kč 

Složka c) Cena zhotovení Studie proveditelnosti 

Cena bez DPH 1,9 %přirozené dotace, minimálně 99 000,-Kč 

 

Původní cena zhotovení Studie proveditelnosti byla stanovena na 2,5% z přiznané 

dotace, paní starostka vyjednala se zhotovitelem snížení ceny na 1,9% bez DPH. 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 24 z 27 

Schválení smlouvy o dílo bylo odročeno do dalšího zasedání a do té doby se obec pokusí 

sjednat jiné podmínky. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje smlouvu o dílo s LKA s.r.o., IČ: 07735405 

(zhotovitel), provedení díla s názvem Záměr, Žádost o podporu a Studii proveditelnosti 

pro projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – II. etapa“. Poskytovatelem 

dotace je Integrovaný regionální operační program, 14. výzva ITI-INFRASTRUKTURA 

PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU II.  

Celková smluvní cena činí: 

Složka a) Cena zhotovení Záměru, cena bez DPH 5 000,- Kč 

Složka b) Cena zhotovení Žádosti o podporu, cena bez DPH 39 000,- Kč 

Složka c) Cena zhotovení Studie proveditelnosti, cena bez DPH 1,9% z přirozené 

dotace, minimálně 99 000,-Kč a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti 

dopravy v obci Svojetice – II. etapa“ do tohoto programu. 

 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6029050 s ČEZ 

Distribuce, a.s. 

předkládá: M.Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-6029050 Svojetice, Na Skále č.par. 164/11, kabelové vedení NN a pojistková skříň. 

Rozsah věcného břemene na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je vyměřen 

v geometrickém plánu č. 1722-27189/2022 potvrzený Katastrálním úřadem pro 

Středočeský kraj dne 1.12.2022. 

 

Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-6029050 Svojetice, Na Skále č.par. 164/11 s ČEZ Distribuce, a.s., a 

pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.  

 

 

 



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 25 z 27 

Výsledek hlasování:   

Pro  9           

Proti  0                     

Zdrželi se  0  
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 

Proti          

Zdržel se          

Usnesení č. 2022 – 11 – 144   bylo schváleno. 

 

21. Smlouva elektromobil – kupní smlouva „ Pořízení elektromobilu pro obec 

Svojetice“ 

předkládá: M.Vedralová 

 

Obec Svojetice získala dotaci na projekt „ Pořízení elektrovozidla pro obec Svojetice“, 

v rámci Národního plánu obnovy, poskytovatelem je Státní fond životního prostředí ČR. 

Výše podpory je 200.000 Kč. K uzavření smlouvy s Fondem, je potřeba doložit Kupní 

smlouvu s dodavatelem elektromobilu na základě uskutečněného výběrového řízení. 

Výběrové řízení bylo vyvěšeno na profilu zadavatele Tender arena. Přihlásil se jeden 

uchazeč firma BG Technik cs, a.s., IČO: 25253948, cena 450.000,- Kč bez DPH. Jedná 

se užitkový elektromobil značky Selvo (Selvo S2. DCH) pro zaměstnance údržby obce. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

Obec počítá s postupním dokupováním příslušenství tak, aby pořízený elektromobil 

maximálně vyhovoval nárokům obce a jeho využití bylo univerzální pro potřeby obce.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje Kupní smlouvu „Pořízení elektromobilu pro 

obec Svojetice“ s firmou BG Technik cs, a.s., IČO: 25253948, U Závodiště 8/251, P1, 

kupní cena ve výši 450.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování:   

Pro  5           

Proti  2                     

Zdrželi se  2  



Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 26 z 27 

 Vedralová 
M. 

Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x     

Proti      x  x  

Zdržel se       x  x 

Usnesení č. 2022 – 11 – 145   bylo schváleno. 

 

22. Různé 

 LOŠBATES - dne 10.12.2022 proběhla reportáž České televize -kapacita základních škol 

ve středních Čechách ukázaná na konkrétním příkladu svazkové školy LOŠBATES, které 

se zúčastnila paní starostka Martina Vedralová a pan starosta Josef Řehák, 

 https://www.ceskatelevize.cz/porady/12094108610-regiony-ct24/322281381961210/ 

 

dále proběhl dne 15.12.2022 rozhovor s panem starostou J. Řehákem v rozhlasu ZET 

ohledně výstavby svazkové školy LOŠBATES. 

 

Svazek obcí LOŠBATES připravuje seminář v Poslanecké sněmovně. Nyní proběhla  

schůzka s 1.místopředsedkyní PS PČR paní Věrou Kovářovou - ohledně našeho 

chystaného semináře zaštítěného Sněmovnou na téma "Jak se v Česku staví školy". 

 

Schůzka dopadla velmi dobře, paní místopředsedkyně byla ráda, že jsme seminář 

iniciovali. Náš navržený koncept se jí líbí, přidávala k němu svá témata, nápady a návrhy 

řečníků. Chce také seminář moderovat. Byl stanoven termín semináře na 30.3.2022. Na 

základě schůzky připravíme detailní návrh programu a zašleme paní Kovářové k diskuzi. 

 

Sešli jsme se také s paní poslankyní a šéfkou podvýboru pro regionální školství Renatou 

Zajíčkovou, která byla nedávno na návštěvě v Louňovicích, s kterou plánujeme kulatý stůl 

v jejím podvýboru  na téma financování škol, který naváže na tento seminář. 

 

Kulturní kalendář – úkol pro kulturní komisi - připravit do 20.1.2023 termíny a přehled 

kulturních akcí na rok 2023. 

 

Zimní údržba komunikací - Všechny obecní komunikace budou prohrnovány, ale pouze 

v případě, pokud tomu nebudou bránit vozidla, která jsou na nich zaparkována. Takovéto 

cesty zůstanou neprohrnuty a také se do nich nedostane svozové auto k vývozu popelnic. 

 

Tímto žádáme všechny majitele automobilů, aby k parkování svých aut využívali 

výhradně vlastní pozemek a nebránili tak v průjezdu potřebné techniky. 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/12094108610-regiony-ct24/322281381961210/


Zápis č.11/2022 z veřejného zasedání dne 19.12.2022                                                           Stránka 27 z 27 

Dne 16.12.2022 došlo k havárii návesní nádrže. Nádrž byla kontaminována ropnou látkou, 

která snižuje zamrznutí rybníka. Havárii zajistil hasičský záchranný sbor a vše vyšetřuje 

Policie ČR. 

 

 

Paní starostka Mgr. Martina Vedralová poděkovala všem zúčastněným za účast. Popřála 

krásné vánoční svátky a hodně zdraví a úspěchů v novém roce. 

•  

Paní starostka ukončila zasedání zastupitelstva obce Svojetice  20:08  hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.12.2022 
 

 

Zapisovatel:  Dominika Doležalová                          Podpis:  

                                                                                dne:                                                                                     

 

 

Ověřovatelé: Ing. Pavel Churáček             Jarmila Černá 

 

          Podpis:      Podpis:    

          dne:                 dne: 

            
 

 

Starostka:  Mgr. Martina Vedralová 

 

          Podpis: 

          dne: 
 

 

 

 

Příloha: Prezenční listina 


